
                                                                          

 

FESTIVAL DE FESTIVALES  
FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA 

RESOLUCIÓN N° 19 
DE LA COMISIÓN DE INSCRIPCIONES 

Junio 17 de 2019 
 

La Comisión de Inscripciones del FESTIVAL DE FÚTBOL BABYFÚTBOL COLANTA, en uso de las facultades 
que le confiere el Órgano de Administración de la Corporación Deportiva Los Paisitas, el reglamento y, 
 

CONSIDERANDO 
 

a. Que el proceso para presentar la documentación para optar por una invitación al zonal del 
Suroccidente de Colombia en el marco del Festival Babyfútbol Colanta 2019-2020, con sus 
respectivas prorrogas ha culminado. 

b. Que fue presentada la documentación de 24 equipos. 
c. Que fue revisada la documentación de cada uno de los equipos, a la luz de la convocatoria del 

Festival, el reglamento y en especial el instructivo publicado con la planilla en 
www.festivaldefestivales.com  

d. La Corporación Deportiva Los Paisitas como entidad de derecho privado, basada en su propio 
estatuto y su reglamentación interna, es libre de decidir sobre la invitación o no, a los 
solicitantes interesados en participar en el Festival. 

e. Que 20 de los 24 equipos cumplieron con el mínimo de requisitos a saber: 
 

N° 

Equipo Nombre del Equipo  
Cumple N° 

Jug 

 

N° 

CT 

 

Observaciones Si No 

1. B. Cristo Rey de Pitalito X  18 3 Ninguna. 

2. B. San Judas de Florencia X  18 3 

DEL.  Aida Luz Magno no 

presentó ficha con la 

información personal.  

3. B. Las Granjas de Neiva X  18 3 Ninguna. 

4. B. Los Alpes de Neiva X  17 2 
Nº 17 Gianmarco Bahamon, 

presentó folio copia de copia. 

5. B. Villa Café de Pitalito X  17 2 Nº 18 casilla vacía. 

http://www.festivaldefestivales.com/


                                                                          

 

A.T. Víctor A. Guaza, no 

presentó ficha con la 

información personal. 

P.F. Johan S. Renza, no 

presentó ficha con la 

información personal. 

P.S Víctor D. Abella, no 

presentó ficha con la 

información personal. 

UT Luis E. Triana, no presentó 

ficha con la información 

personal. 

6. B. Los Guaduales de Garzón X  17 2 

Nº 18 casilla vacía 

A.T. Ronal García, no presentó 

fotos ni hoja de vida 

7. Municipio de Garzón X  18 3 Ninguna. 

8. B. Berlín de Florencia X  18 3 Ninguna. 

9. 
B. Jorge Eliecer Gaitán Campo 

Alegre 
X  17 2 Nº 18 casilla vacía 

10. B. Halcones de Sibundoy X  18 5 

P.S. Nancy Delgado no 

presento certificado de 

profesional en la salud 

11. B. Miraflores de Mocoa X  17 2 

Nº 17 Maicol Rodríguez no 

presentó certificado de 

estudio y/o residencia del 

municipio a representar. 

12. B. Panorámico de Pasto X  18 6 Ninguna. 

13. B. Villa Flor II de Pasto X  18 3 Ninguna. 

14. Alcaldía Municipal La Cruz X  16 3 

Nº 15 Julián D. Márquez no 

coincide documento de 

identidad en certificado de 

residencia. 

Nº 16 Johan A. Josa no 

coincide documento de 



                                                                          

 

identidad en certificado de 

residencia. 

15. Barrios del Sur de Pasto X  18 2 Ninguna. 

16. 
Concejo Comunitario Unión 

Caunapi 
X  16 3 

Nº 2 Andrés Silva, nació en el 

2009. 

Nº 3 Luis Esteban Tenorio 

nació en el 2009. 

17. U. El dorado Popayán X  17 4 Nº 18 casilla vacía 

18. 
B. Niño Jesús de Praga- Santander 

de Quilichao 
X  18 4 Ninguna. 

19. B. Cadillal de Popayán X  18 2 

A.T. José Jair Mera no invitar. 

P.S. Luz Dayany Perez no 

certifica ser profesional de la 

salud. 

20. B. San Camilo de Popayán X  18 3 Ninguna. 

 
f. Que 4 equipos no cumplieron con el mínimo de requisitos: 

 

N° 

Equipo Nombre del Equipo  
Cumple N° 

Jug 

 

N° 

CT 

 

Observaciones Si No 

1. B. Villa del Norte Fase B  X 14 3 

Nº 14 Jayison Carabali no 

presentó certificado de 

estudio o residencia. 

Nº 16 Luis E. Rivera presentó 

folio copia de copia. 

Nº 17 casilla vacía. 

Nº 18 casilla vacía. 

2. Alcaldía de Patía  X 0 0 

Todas las fotos de jugadores y 

cuerpo técnico están 

diferentes y en mal estado (no 

cumplen con el requisito). 

Nº 6 Jhefry S. Caicedo 

presentó folio copia de copia 



                                                                          

 

debe presentar certificado de 

estudio o residencia. 

Nº 16 Diego F. Amaya, falta 

fecha de registro primer folio, 

debe presentar certificado de 

estudio o residencia. 

Nº 18 Cristian Garzón, debe 

presentar certificado de 

estudio o residencia. 

Ninguno del cuerpo técnico 

presento fotos. 

3. Puerto Caicedo  X 14 3 

Nº 13 Frank Paz no presentó 

certificado de estudio y/o 

residencia del municipio a 

representar. 

Nº 16 Johan Córdoba no 

presentó certificado de 

estudio y/o residencia del 

municipio a representar. 

Nº 17 Einer Arévalo no 

presento copia del folio, 

presentó un certificado. 

Nº 18 Jerónimo Bermúdez no 

presento copia del folio, 

presentó un certificado. 

4. Atlético Mocoa  X 0 0 
Solo presentó 14 jugadores y 

el mínimo es 16. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



                                                                          

 

RESUELVE 
 

ARTICULO PRIMERO: Invitar al zonal del suroccidente de Colombia, que se desarrollará en Neiva, del 
21 al 30 de junio, a: 

N° 
Equipo 

Nombre del Equipo 

Correcto 
N° de jugadores 
que quedaron 

inscritos 
 

 
N° de miembros del 

cuerpo técnico 
que quedaron 

inscritos 
 

Si No 

1. B. Cristo Rey de Pitalito X  18 3 

2. B. San Judas de Florencia X  18 3 

3. B. Las Granjas de Neiva X  18 3 

4. B. Los Alpes de Neiva X  17 2 

5. B. Villa Café de Pitalito X  17 2 

6. B. Los Guaduales de Garzón X  17 2 

7. Municipio de Garzón X  18 3 

8. B. Berlín de Florencia X  18 3 

9. 
B. Jorge Eliecer Gaitán Campo 

Alegre 
X  17 2 

10. B. Halcones de Sibundoy X  18 5 

11. B. Miraflores de Mocoa X  17 2 

12. B. Panorámico de Pasto X  18 6 

13. B. Villa Flor II de Pasto X  18 3 

14. Alcaldía Municipal La Cruz X  16 3 

15. Barrios del Sur de Pasto X  18 2 

16. 
Concejo Comunitario Unión 

Caunapi 
X  16 3 

17. U. El dorado Popayán X  17 4 

18. 
B. Niño Jesús de Praga- 

Santander de Quilichao 
X  18 4 

19. B. Cadillal de Popayán X  18 2 

20. B. San Camilo de Popayán X  18 3 



                                                                          

 

 
ARTICULO SEGUNDO: No invitar al Festival Babyfútbol Colanta 2019 – 2020 a los equipos Barrio Villa 
del Norte Fase B de Popayán - Cauca, Alcaldía de Patía – Cauca, Puerto Caicedo – Putumayo, Atlético 
Mocoa – Putumayo, por no cumplir con el mínimo de requisitos establecidos en la convocatoria. 
 
ARTICULO TERCERO: Ante esta resolución no procede ningún recurso. 
 
ARTICULO CUARTO: La presente resolución rige a partir de la fecha y hora de fijación en la cartelera 
oficial de la Corporación Deportiva Los Paisitas. 
 

Comuníquese y cúmplase 
 

Dada en Medellín el día 17 del mes de junio de 2019 
 

Fijada en cartelera el 17 de junio de 2019 a las 10:00 horas 
 
Firmado, 
 
 
RAMIRO CARVAJAL YEPES     ROBERTO LÓPEZ VALENCIA      GABRIEL VASQUEZ MESA 
Coordinador Comisión  Comisionado            Comisionado 
 
 
ELIZABETH LONDOÑO   ALEX NILSON MENESES 
Comisionado    Comisionado 
 
 


